Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

ATA DA SESSÃO nº 266
PREGÃO ELETRÔNICO nº 113/2016

PROCESSO nº 496/2016

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, às nove
horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, na sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR,
realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da
licitação acima citada, sob o critério de julgamento: “Menor preço GLOBAL por
ITEM”, para a AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ROUPARIAS,
MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS CMEI’S
DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, EM CUMPRIMENTO AS METAS
DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO. Fornecimento: imediato; conduzido pela
Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 381/2015, de
23/09/2015. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos
jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9738 do dia 12/07/2016
pagina 34; Jornal de Beltrão do dia 12/07/2016 pagina 15B; Diário Oficial dos
Municípios DIOEMS página 19 do dia 12/07/2016; Diário Oficial da União DOU
página 169 do dia 14/07/2016; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do
Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br, no site Compras
Governamentais www.comprasnet.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado
www.tce.pr.gov.br a partir do dia 12/07/2016. Inicialmente, conforme consta no
edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, GLOBAL POR ITEM. Ao
declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou o participante e informou sobre os
procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório de
todos os itens. Sendo que a pregoeira abriu o prazo conforme edital, de até
2(duas) horas para as licitantes provisoriamente vencedoras anexarem os
documentos referente ao ITEM 13 do edital. Bem como, de acordo com o item
9.10 do edital, a pregoeira solicitou que as licitantes não enquadradas no
perímetro local/regional superassem os 10% do melhor preço válido das empresas
locais/regionais, onde os licitantes: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA
ME; ROBERTO MISTURA ME; KANARO ARTIGOS DE C AMA, MESA E BANHO
LTDA EPP não cumpriram com o desconto nos itens solicitados, sendo assim a
preferência de contratação fica para empresa local/regional. Assim como, os
licitantes EDUANE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA – ME,
PENNTAXY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME,
MULTIFLEX DO BRASIL LTDA ME e VITTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E COLCHOES LTDA descumpriram com o item 13.1 do edital, não
anexando os documentos de habilitação em tempo hábil conforme edital, ficando
assim inabilitado. O licitante COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA ME
solicitou cancelamento do item 15. O licitante RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI –
ME não aceitou chegar ao valor máximo estipulado em edital. O licitante ONEIDE
DIVA GODOI DOS SANTOS solicitou desclassificação no item 29 por erro de
lance. Findo a conferencia, resultaram vencedoras as empresas: COMERCIAL
SANTANA WERNECK LTDA – ME; ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA – ME;
HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA – ME; ITACA EIRELI – ME;
MAQGILL J G MOVEIS E MAQUINAS LTDA – EPP;

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.org.br/
http://www.tce.pr.gov.br/

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

ATA DA SESSÃO nº 267

PREGÃO ELETRÔNICO nº 113/2016
PROCESSO nº 496/2016

MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS; OBJET COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA; ONEIDE DIVA GODOI DOS
SANTOS; PORTAL QUALIDADE LTDA; ROBERTO MISTURA – ME; VMLX
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS. Totalizando R$ 143.661,69 (cento e
quarenta e três mil seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e nove
centavos). Sendo que restaram desertos os itens 011; 016; 016; 028 e 031. Os
relatórios de classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata.
Imediatamente após o enceramento a Pregoeira convocou os licitantes a
encaminharem os documentos constantes do ITEM 13 do edital, no prazo de até
03 (três) dias úteis. Em seguida, foram verificados todos os documentos de
habilitação bem como proposta final com valores atualizados conforme as lances
eletrônicos das vencedoras encaminhados originais a pregoeira, sendo assim os
itens foram adjudicadas as vencedoras. A pregoeira informou que após
homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5
(cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira
declarou encerrados os trabalhos no dia nove de agosto de 2016.

 Nádia Ap. Dall Agnol
 PREGOEIRA

09/08/2016 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/4

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico   Nº 00113/2016

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.995.568/000115  ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
1 BACIA UNIDADE 25 R$ 9,2000 R$ 230,0000

Marca: ARQPLAST
Fabricante: ARQPLAST
Modelo / Versão: 20L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA 20 LITROS – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO EM MATERIAL VIRGEM DE
PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO  CAPACIDADE PARA 20 LITROS.
3 BACIA UNIDADE 25 R$ 6,0000 R$ 150,0000

Marca: PLASNEW
Fabricante: PLASNEW
Modelo / Versão: 10L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA  REDONDA  12  LITROS    CONFECCIONADA  EM  PLÁSTICO  EM MATERIAL
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO  CAPACIDADE PARA 10 LITROS.
4 BACIA UNIDADE 25 R$ 20,0000 R$ 500,0000

Marca: PLASNEW
Fabricante: PLASNEW
Modelo / Versão: 30L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA  REDONDA  30  LITROS    CONFECCIONADA  EM  PLÁSTICO  EM MATERIAL
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO  CAPACIDADE PARA 30 LITROS.
6 CANECA UNIDADE 300 R$ 4,0000 R$ 1.200,0000

Marca: DOCESAR
Fabricante: DOCESAR
Modelo / Versão: CANECA INOX 200ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA   TOTALMENTE EM AÇO  INOXIDÁVEL DE 200 ML COM ALÇA LATERAL,
COM 6 PONTOS DE SOLDA NA PARTE SUPERIOR E 6 SOLDAS NA PARTE INFERIOR DO CABO
18 FRALDA REUTILIZAVEL UNIDADE 170 R$ 4,8800 R$ 829,6000

Marca: MINAS REI
Fabricante: MINAS REI
Modelo / Versão: FRALDA 100% AG. 70X70
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA  REUTILIZAVEL    MATERIAL  100%  ALGODÃO,  DENSIDADE  MÍNIMA  30
FIOS/CM2,  TAMANHO  70  CM  X  70  CM,  COR  BRANCA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  RESISTENTE  À  LAVAGEM
INDUSTRIAL
25 LENÇOL CAMA JOGO 170 R$ 21,9300 R$ 3.728,1000

Marca: PARAPIPI
Fabricante: PARAPIPI
Modelo / Versão: LENÇOL BERÇO 3PÇ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL – JOGO DE LENÇOL CAMA PARA BERÇO COM 3 PEÇAS EM ALGODÃO E
ELÁSTICO: 01(UM) LENÇOL COM ELÁSTICO: TIPO LUVA COM ELÁSTICO EM TODA BORDA, CONFECCIONADO COM TECIDO
MACIO  E  AGRADÁVEL  AO  TOQUE,  DEVENDO  MANTER  A  MACIEZ  APÓS  A  LAVAGEM,  ANTIALÉRGICO,  QUE  NÃO  FORME
BOLINHAS  COM  O  USO  DIÁRIO,  COM  BAINHA  DE  ACABAMENTO  NOS  QUATRO  LADOS,  COMPOSIÇÃO  SENDO  DE  100%
ALGODÃO  ,  MÍNIMO  DE  150  FIOS.  MEDIDAS  MÍNIMAS:  80  CM  DE  LARGURA  X  140CM  DE  COMPRIMENTO  X  20CM  DE
ALTURA,  BAINHAS  COSTURADAS  COM  LINHA  NA  MESMA  COR  DO  TECIDO,  CORES:  TONS  PASTÉIS  COM  MOTIVOS
INFANTIS  .  01(UM)  LENÇOL  SEM  ELÁSTICO:  CONFECCIONADO COM  TECIDO MACIO  E  AGRADÁVEL  AO  TOQUE,  DEVENDO
MANTER A MACIEZ APÓS A LAVAGEM, ANTIALÉRGICO, QUE NÃO FORME BOLINHAS COM O USO DIÁRIO, COM BAINHA DE
ACABAMENTO NOS QUATRO LADOS, COMPOSIÇÃO SENDO DE 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 150 FIOS. MEDIDAS MÍNIMAS:
100  CM  DE  LARGURA  X  150CM  DE  COMPRIMENTO  ,  BAINHAS  COSTURADAS  COM  LINHA  NA  MESMA  COR  DO  TECIDO,
CORES: TONS PASTÉIS COM MOTIVOS INFANTIS. 01(UMA) FRONHA: CONFECCIONADO COM TECIDO, DEVENDO MANTER A
MACIEZ APÓS A LAVAGEM, ANTIALÉRGICO, 100% ALGODÃO, 150 FIOS,30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO.

Total do Fornecedor: R$ 6.637,7000
03.800.477/000140  VMLX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
17 FORNO INDUSTRIAL UNIDADE 12 R$ 1.125,0000 R$ 13.500,0000

Marca: Venâncio
Fabricante: Venâncio
Modelo / Versão: FIRI110
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO INDUSTRIAL A GÁS  CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM DUAS GRADES
INTERNAS, CAPACIDADE DE 210 LITROS, CORPO E GUILHOTINA PINTADOS E FRENTE EM INOX. DESMONTÁVEL. VISOR EM
VIDRO  TEMPERADO,  COM  FUNÇÕES  DE  ASSADO  E  COZIMENTO.  COM  TERMÔMETRO  DE  CONTROLE  DE  TEMPERATURA,
QUEIMADORES  COM  SISTEMA  DE  GAVETAS,  QUEIMADOR  EM  AÇO  TUBULAR  COM  REGULADOR  DE  ENTRADA  DE  AR,
ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA, ABERTURA TOTAL DO VIDRO FRONTAL, UTILIZAÇÃO DE GÁS GLP. COM PÉS RESISTENTES
E PISO EM PEDRA REFRATÁRIA E SUPORTE E SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 900MMX900MM.

Total do Fornecedor: R$ 13.500,0000
10.292.359/000133  ROBERTO MISTURA  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
29 TOALHA BANHO UNIDADE 170 R$ 11,2900 R$ 1.919,3000

09/08/2016 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/4

Marca: OLINDA
Fabricante: OLINDA
Modelo / Versão: OLINDA
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  TOALHA  DE  BANHO    GROSSA  E  FELPUDA,  100%  ALGODÃO,  EM  CORES
VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 0,70 X 1,30M. MARCA OLINDA

Total do Fornecedor: R$ 1.919,3000
10.577.233/000105  PORTAL QUALIDADE EIRELI  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
27 MÁQUINA SECAR ROUPA UNIDADE 15 R$ 1.700,0000 R$ 25.500,0000

Marca: ELETROLUX
Fabricante: ELETROLUX
Modelo / Versão: ST10
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  SECADORA  DE  ROUPA  10  KG,  MODELO  DE  PISO,  COM  NO  MINIMO  6
PROGRAMAS DE SECAGEM, VOLTAGEM DE 220 V, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

Total do Fornecedor: R$ 25.500,0000
11.186.469/000183  COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
2 BACIA UNIDADE 25 R$ 6,0000 R$ 150,0000

Marca: arq
Fabricante: arq
Modelo / Versão: arq
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia  redonda  confeccionada  em  plástico  em  material  virgem  de  primeira
qualidade, resistente tamanho médio capacidade para 08 litros.
8 COLHER UNIDADE 200 R$ 1,2000 R$ 240,0000

Marca: martinazzo
Fabricante: martinazzo
Modelo / Versão: martinazzo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de sobremesa  em aço inoxidável, com espessura mínima de 1,0 mm
comprimento mínimo 16 cm, cabo em inoxidável.
13 FACA UNIDADE 25 R$ 21,8300 R$ 545,7500

Marca: cortex
Fabricante: cortex
Modelo / Versão: cortex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para açougueiro,  com  lâmina em  inox cromo e acabamento satin,  com
desbaste  perfeito,  cabo  anatômico  em  polipropileno  e  com  superfície  texturizada,  com  no  mínimo  33  cm,  selo  de
garantia.
20 GARFO MESA UNIDADE 200 R$ 2,0300 R$ 406,0000

Marca: martinazzo
Fabricante: martinazzo
Modelo / Versão: martinazzo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo de mesa  todo em aço inox com cabo liso, comprimento mínimo de 19
cm.
21 GARRAFA TÉRMICA UNIDADE 5 R$ 79,0000 R$ 395,0000

Marca: obba
Fabricante: obba
Modelo / Versão: obba
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa  térmica  –  feita  em  poliuretano,  com  abertura  superior  grade  e  bico
dispensador  inferior  com  válvula  de  rosquear.  Tampa  superior  de  fácil  acesso  ao  interior  da  garrafafa  facilitando  a
limpeza,  além  de  permitir  a  entrada  de  pedras  de  gelo  em  tamanho maior.  Dimensões  aproximadas:  altura  31,5cm,
diâmetro 25cm, profundidade 25,5cm, capacidade mínima 8 litros.
23 JARRA TÉRMICA UNIDADE 25 R$ 10,0000 R$ 250,0000

Marca: jaguar
Fabricante: jaguar
Modelo / Versão: jaguar
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra  de plástico resistente com tampa, com capacidade para 3 litros

Total do Fornecedor: R$ 1.986,7500
12.061.858/000145  ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS 62730991972
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
7 COBERTOR UNIDADE 170 R$ 24,9400 R$ 4.239,8000

Marca: parana aviamentos
Fabricante: parana aviamentos
Modelo / Versão: parana aviamentos
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR MANTA  PARA  BEBÊ    MANTA  EM MICROFIBRA,  100%  POLIÉSTER.
TECIDO RESISTENTE A LAVAGENS, MACIO E AGRADÁVEL AO TOQUE, DEVENDO MANTER A MACIEZ APÓS A LAVAGEM, QUE
NÃO  CONTENHA  POLIPROPILENO,  ANTIALÉRGICO,  COM  BOA  CAPACIDADE  TÉRMICA  DE  RETENÇÃO  DE  CALOR,  LEVEZA  E
TEXTURA  DELICADA;  QUE  NÃO  FORME  BOLINHAS  COM  O  USO  DIÁRIO  E  COM  ACABAMENTO  REFORÇADO  NAS
BORDAS.DIVERSAS  ESTAMPAS  E  CORES  (PARA  MENINOS  E  MENINAS).  DEVE  CONTER  ETIQUETA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
FABRICANTE  COM  COMPOSIÇÃO  DO  MATERIAL,  DIMENSÕES  E  INSTRUÇÕES  DE  LAVAGEM  CONFORME  NORMAS  DO
INMETRO. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,10M DE LARGURA X 1,30M DE COMPRIMENTO.
30 TOALHA BANHO UNIDADE 170 R$ 5,8200 R$ 989,4000

Marca: MAROTEX
Fabricante: MAROTEX
Modelo / Versão: MAROTEX
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  TOALHA  DE  ROSTO    GROSSA  E  FELPUDA,  100%  ALGODÃO,  EM  CORES
VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 44 X 72CM

Total do Fornecedor: R$ 5.229,2000
18.917.693/000147  OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
9 COLHER UNIDADE 25 R$ 10,0400 R$ 251,0000

Marca: MARCAMIX
Fabricante: MARCAMIX
Modelo / Versão: GXBX0005

09/08/2016 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PARA SERVIR  TODA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 09 CM X 6 CM, RESISTENTE
10 COLHER UNIDADE 200 R$ 1,8800 R$ 376,0000

Marca: MARCAMIX
Fabricante: MARCAMIX
Modelo / Versão: MARCAMIX
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  COLHERES    EM  AÇO  INOXIDÁVEL,  COMPRIMENTO  ACOMPANHANDO  A
CURVATURA APRESENTADA DE 16,6 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM COM CABOS LISOS.
12 ESPUMADEIRA UNIDADE 25 R$ 11,4900 R$ 287,2500

Marca: MARCAMIX
Fabricante: MARCAMIX
Modelo / Versão: GX0046
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  ESPUMADEIRA    EM  AÇO  INOXIDÁVEL  REFORÇADO  LINHA  HOTEL,  COM
DIÂMETRO DE 10 CM, PEGADOR EM AÇO INOX, CABO COM 36 CM DE COMPRIMENTO.
14 FACA UNIDADE 25 R$ 20,4300 R$ 510,7500

Marca: MARCAMIX
Fabricante: MARCAMIX
Modelo / Versão: BX8058
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA TIPO MACHADINHA  EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIETILENO
TIPO MACHADINHA, TAMANHO GRANDE PRÓPRIA PARA CORTE DE CARNES  FIO LISO.
15 FACA UNIDADE 200 R$ 2,7700 R$ 554,0000

Marca: MARCAMIX
Fabricante: MARCAMIX
Modelo / Versão: BX3030
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS DE MESA  TODO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA ARREDONDADA COM
CABOS LISOS, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 19 CM.

Total do Fornecedor: R$ 1.979,0000
23.208.599/000159  HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
24 MÁQUINA LAVADORA UNIDADE 16 R$ 1.412,0000 R$ 22.592,0000

Marca: ELECTROLUX
Fabricante: ELECTROLUX
Modelo / Versão: Lavadora Electrolux 12kg Turbo Capacidade LT12F
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora Electrolux 12kg Turbo Capacidade LT12F  / AVADORA DE ROUPAS
CARACTERÍSTICAS  MÍNIMAS:  AUTOMÁTICA,  COM  CAPACIDADE  APROXIMADA  DE  12  KG,  COM  SISTEMA  TURBO,  COM
IGUAL OU MAIS DE 04 (QUATRO) NÍVEIS DE ÁGUA, PROGRAMAÇÃO AUTOMÁTICA, PROGRAMAS DE LAVAGEM INCLUINDO A
TECLA  MOLHO,  DISPENSER  COM  TRÊS  COMPARTIMENTOS,  CESTO  EM  POLIPROPILENO,  TAMPA  COM  VISOR  DE  VIDRO
TEMPERADO, COR BRANCA, 110 V, MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

Total do Fornecedor: R$ 22.592,0000
24.845.457/000165  ITACA EIRELI  ME
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
19 FREEZER UNIDADE 7 R$ 2.034,2500 R$ 14.239,7500

Marca: Fricon
Fabricante: Fricon
Modelo / Versão: HDCE503
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado:  "FREEZER  HORIZONTAL    CARACTERÍSTICAS  MÍNIMAS:  CAPACIDADE
COMPREENDIDA ENTRE  500  E  520  LITROS.  2  PORTAS.  CAIXA  INTERNA  EM AÇO ZINCADO.  RODÍZIOS  QUE  FACILITEM  A
MOVIMENTAÇÃO  DO  PRODUTO.  PUXADORES  ERGONÔMICOS.  DRENO  DE  DEGELO  FRONTAL.  DUPLA  FUNÇÃO:  FREEZER  E
CONSERVADOR. TAMPA BALANCEADA. FECHADURA COM CHAVE. NÃO CONTÉM CFC. DIMENSÕES MÍNIMAS (AXLXP): 915 X
1305 X 763 MM. DEVE SER NA COR BRANCA,  110/220 V,  EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A E GARANTIA  DE  12  MESES  CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO, FORNECIDO PELO FABRICANTE. FABRICADO SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA  ABNT.  APRESENTAR
ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA  (ENCE) AUTORIZADA PELO  INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO). "

Total do Fornecedor: R$ 14.239,7500
85.041.341/000168  MAQGILL J G MOVEIS E MAQUINAS LTDA  EPP
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
5 BANCO UNIDADE 1 R$ 16.120,0000 R$ 16.120,0000

Marca: BRUMAR MÓVEIS
Fabricante: BRUMAR MÓVEIS
Modelo / Versão: BANCO MADEIRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCO EM MADEIRA MACIÇA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE BANCOS COM
ENCOSTO EM MADEIRA DE PINHEIRO ARAUCÁRIA SEM NÓ, COM 02 PÉS (SUPORTE), ABAS LATERAIS DE 08CM FIXADAS NO
BANCO,  BANCO  MEDINDO:  COMPRIMENTO  X  LARGURA  X  ENCOSTO  (ALTURA).  PARA  CADA  UNIDADE  DE  BANCO:    04
UNIDADES DE 1,8M X 0,23CM X 0,35CM  34 UNIDADES DE 2M X 0,23CM X 0,35CM  06 UNIDADES DE 2,1M X 0,23CM X
0,35CM    02 UNIDADES DE 2,12M X 0,23CM X 0,35CM    02 UNIDADES DE 2,2M X 0,23CM X 0,35CM    04 UNIDADES DE
2,4M X 0,23CM X 0,35CM OBS: AS PEÇAS DEVEM SER APLAINADAS DE FORMA UNIFORME E PINTADAS NA COR BRANCA.

Total do Fornecedor: R$ 16.120,0000
95.276.069/000159  MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
22 REFRIGERADOR DOMÉSTICO UNIDADE 9 R$ 3.773,1100 R$ 33.957,9900

Marca: FRILUX
Fabricante: FRILUX
Modelo / Versão: RF064
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA 4 PORTAS  CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO
INOX E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO; PÉS REGULÁVEIS; AQUECIMENTO NO QUADRO DE PORTAS; TEMPERATURA: LADO
ESQUERDO  /  DUAS  PORTAS:  +1°  A  +7°C;  LADO  DIREITO  /  DUAS  PORTAS:  0°  A  5°C  NO  CONTATO  COM  AS  PLACAS
FRIAS;  REFRIGERAÇÃO:  ESTÁTICA COM  PLACAS  FRIAS DEGELO: MANUAL;  CONTROLE DE  TEMPERATURA:  TERMOSTATO;
PRATELEIRAS: 4 NÍVEIS, FIXAS + ESTRADO. MEDIDAS APROXIMADAS: 2055 MM ALTURA X 1220 MM LARGURA X 680 MM
PROFUNDIDADE. CAPACIDADE BRUTA: 849 LITROS. BIVOLT.GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,
CONFORME LEGISLAÇÃO APLICÁVEL AO PRODUTO. MARCA FRILUX, MODELO RF064.

Total do Fornecedor: R$ 33.957,9900

09/08/2016 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/4

Valor Global da Ata: R$ 143.661,6900

Voltar

javascript:self.print()